
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DEL “GALLUZZO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Indirizzo e-mail fiic838007@istruzione.it 

Pec: fiic838007@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.FIIC838007  -   Via Massapagani, 26 – 50126 Firenze-  Tel. 055/2049241  

 
 
 

Agli Interessati  

All’albo online  

Al sito della scuola 

 

 OGGETTO: Costituzione Team di progetto/lavoro in attuazione della linea di 

investimento del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR).  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto n.161, del 28 giugno 2022 del M.I in seguito al quale è stato predisposto il 

riparto delle risorse per  il  Piano “Scuola 4.0” e la linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 Missione 4 Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza,  che vede questa Istituzione assegnataria di €  149.032,61;  

VISTA la lettera del Ministro dell’Istruzione inviata alle scuole coinvolte in questa prima 

fase, rubricata “orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” per guidare gli 

istituti nell’utilizzo di queste risorse;  

RITENUTO dovere costituire un Team per L’attuazione del Piano Scuola 4.0 composto da 

docenti e tutor esperti interni all’istituzione scolastica;  

D E C R E T A 

Art. 1 - Composizione del Team  

E’ costituito il Team di progetto/lavoro per per  il  Piano “Scuola 4.0” e la linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori”  in attuazione della linea di investimento 3.2 Missione 4 Componente 1 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. 

Il Team è composto da docenti e tutor esperti come di seguito indicati: 

Prof.ssa Maria Teresa Frassetti Dirigente Scolastico  

Prof.  Miria Mori  1° collaboratore della DS – componente NIV  

mailto:fiic838007@istruzione.it




Prof.Claudia Fratini  2° collaboratore della DS – componente NIV  -animatore digitale 

Prof.ssa Stefania Viti funzione strumentale sito we-componente NIV 

Prof.ssa Agnese Cartocci Docente di Matematica e scienze sc. Secondaria- componente team 

digitale  

Prof.ssa Girelli Federica F.S. Piano Triennale Offerta Formativa 

Prof.ssa Sara Giacomelli Docente di Matematica e scienze sc. Secondaria- componente team 

digitale  

Prof.ssa Frascaro Laura- Docente scuola primaria e componente NIV 

Prof.ssa Pizzo Rossella Maria- Docente scuola primaria e componente NIV 

 

Art. 2 - Articolazione del Team Il Team potrà operare congiuntamente o per gruppi di lavoro, 

a ciascuno dei quali potranno essere affidati compiti specifici relativi alle diverse aree di 

intervento. Ciascuna seduta è presieduta da un docente coordinatore col compito, altresì, di 

curare la verbalizzazione dei lavori.  

Art. 3 - Compiti del Team Il Team coadiuva il Dirigente Scolastico nella progettazione e 

nella gestione degli interventi e dei progetti educativi. 

In particolare: 1. effettua l’analisi di contesto;2. effettua la mappatura del fabbisogno 

formativo; 3. effettua la co-progettazione degli interventi e individua le azioni per l’attuazione 

dell’Investimento, definendo gli obiettivi intermedi e finali e individuando gli strumenti di 

misurazione del raggiungimento; 4. inserisce su apposita piattaforma il progetto esecutivo;5. 

promuove il confronto con gli attori del territorio, tenendo conto dell’analisi di contesto e del 

rapporto di autovalutazione (RAV);6. effettua il monitoraggio per misurare: a. il grado di 

avanzamento delle azioni di progetto; b. il raggiungimento del target previsto dal PNRR e il 

rispetto del cronoprogramma indicato per ciascuna scuola attuatrice; c. il grado di 

realizzazione degli interventi 

Art. 4 - Integrazione del Team Il Team di lavoro potrà essere integrato, in ogni momento, 

da ulteriori esperti interni o esterni qualora se ne ravvisasse la necessità. 


